

RIEPILOGO ANTICIPAZIONI PER ESECUZIONE OPERE IN MONETA PER CONTO DI COOPERATIVE (ex CAP. 211)

AL 31/12/90

O P E R E	DECRETO	D.L. 745		CARICO COOP	I M P E G N I		P A G A M E N T I		I N C A S S I		
		CAP. 211	CAP. 191		CAP. 211	CAP. 191	CAP. 211	CAP. 191	Contributi	Mutuo	Coop.ve
Stalla Soc.Frascaro	31.274.900		10.000.000	12.238.632	43.513.532	10.000.000	43.513.532	9.124.080	31.274.900		12.238.632
Oleificio Spello	67.573.835		4.022.700	3.233.165	70.807.000	3.791.867	70.807.000	3.791.867	33.735.835	33.938.000	3.233.165
Centro Zoot. Petrognano	48.798.534	1.186.466	8.582.699	22.836.000	72.821.000	10.000.000	72.821.000	8.582.699	24.408.405	12.086.484	36.326.111
INAT - Todì I Aspliam.	19.983.790		8.448.196	8.448.196	28.431.986	8.488.266	28.431.986	8.488.266	9.983.790	10.000.000	8.448.196
" " II "	42.215.000	11.551.804		50.987.502	104.754.306		104.754.306		42.219.000	9.215.000	53.320.306
Frantoio Amelia	46.312.000		4.753.563	4.753.563	51.065.563	4.753.563	51.065.563	4.753.563	23.157.000	23.155.000	4.753.563
Stalla Marciano	47.552.421				47.552.421		47.552.421		33.112.700	14.191.200	248.521
Stalla suini Marciano	278.485.000			37.471.139	315.956.139		315.956.139		75.000.000	14.279.959	96.676.180
Casificio Soc.Norcia	91.020.800			57.247.921	148.268.721		148.268.721		84.264.800		64.003.921
Salumificio Bettone			80.000.000			80.000.000		80.000.000			
V Progetto Tabacco	3.771.523.047			2.677.820.603	6.449.343.650		6.449.343.650		1.627.617.278	600.000.000	1.752.919.200
Stalla suini Amelia	280.000.000			377.145.245	657.145.245		657.145.245			298.000.000	337.507.465
Oleificio Pian delle Vigne				16.257.605	61.257.605		61.257.605		42.257.605	19.000.000	
Cantina Intercom.Trasimeno	45.000.000			453.295.969	453.295.969		453.295.969		108.061.828		310.234.141
VI progetto tabacco		16.000.000		1.050.050.655	2.297.640.235		2.297.640.235		333.946.659	271.636.294	692.857.282
Piano Olio	231.589.580			28.067.670	97.103.670		97.103.670		69.036.000		11.253.753
Impianto Pesci	69.036.000			120.000.000	120.000.000		120.000.000				94.164.004
Consorzio Prod.Latte				20.000.000	20.000.000		20.000.000				20.000.000
Soc. "La Buona Terra"				381.912.772	682.628.772		682.628.772		248.155.000		1.400.000
Coop. C.A.L.	300.716.000			102.235.631	463.086.631		463.086.631		231.670.000	125.500.000	22.144.000
" "Ottobre"	360.851.000				40.189.556		40.189.556				40.189.556
Stab. "Lenticchie" Castelluccio	40.189.556										
	5.772.121.463	28.738.270	115.807.160	5.424.002.268	11.224.862.004	116.993.526	11.224.862.004	114.740.475	3.017.900.800	1.568.901.937	4.558.717.996

SITUAZIONE OPERE DI MIGLIORAMENTO AL 31/12/90

	IMP.	PAG.	RISC.
Strada Interpoderale Pianello Monte Verde	6.572.500	6.572.500	6.572.500
Acquedotto rurale S. Angelo - Todi	2.186.067	2.186.067	2.186.067
" " Fontanella - S. Sabina	8.797.359	8.797.359	8.797.359
" " S. Quirico - C. Ritaldi	5.159.438	5.159.438	5.159.438
" " Madonna delle Grazie - Colcimino	33.055.498	33.055.498	33.055.498
" " Piedimonte-Palmeto-Colle Oro	13.762.560	13.762.560	13.762.560
" " Nascarella Loc. Cartalda	6.536.939	6.536.939	6.536.939
Strada Interpoderale S. Simona - Citerna	7.269.920	7.269.920	7.269.920
" " Colle Arsiccio	6.528.040	6.528.040	6.528.040
Impianti irrigui Alto Tevere	998.689.487	998.689.487	1.017.895.671
AQUEDOTTI: Torgiano	222.764.595	222.764.595	
Bastia Umbra	357.258.440	357.258.440	
Sigillo	82.645.078	82.645.078	78.791.895
Città della Pieve	308.363.683	308.363.683	
Bevagna	175.339.320	175.339.320	2.885.720
Todi	445.791.519	445.791.519	
Massa Martana	144.451.894	144.451.894	
C. del Lago	1.915.314.222	1.915.314.222	432.400
Piegaro	179.975.805	179.975.805	
Monteleone d'Orvieto	76.123.232	76.123.232	
Costacciaro	17.594.258	17.594.258	
Anticipo contributi CEE e Reg.li sugli acquedotti			2.634.171.665
Comuni ai vari acquedotti	50.000.000	24.844.826	
	5.064.179.854	5.038.624.680	3.823.945.682

LAVORI ESEGUITI IN CONCESSIONE DELLA REGIONE - FINANZIAMENTI FIO- AL 31/12/90

LAVORI	IMPEGNI	PAGAMENTI	RESIDUI AL 31/12/90	SOME DA RESC.	RECUPERA ACCANTONATI	RISCOSSIONI	RESIDUI ATTIVI AL 31/12/90
FIO '82							
IMP. AMELIA	841.573.799 22.161.182.050	21.782.639.656	378.542.394		841.573.799 22.161.182.050	21.119.438.717	1.041.743.333
IMP. IRRIGUO ALTO TEVERE	6.300.000.000	6.032.883.153	267.116.847		6.300.000.000	5.889.190.007	410.809.993
IMP. IRRIGUO TRASIMENO	3.700.000.000	3.696.425.702	3.574.298		3.700.000.000	3.478.313.665	221.686.335
TOTALE FIO '82	32.161.182.050	31.511.948.511	649.233.539		32.161.182.050	30.486.942.389	1.674.239.661
FIO '83							
IMP. DISINQUINAMENTO BETTONA	18.789.603 4.331.200.397	4.320.313.896	10.886.501	18.789.603	4.350.000.000	3.771.264.591	578.735.409
IMP. DISINQUINAMENTO MARSCIANO	337.269.163 11.260.000.000	11.258.319.042	1.680.958	330.737	11.260.000.000	10.399.483.610	860.516.390
CENTRO FIERISTICO BASTIA UMBRIA	108.183.816 4.664.000.000	4.664.000.000			4.664.000.000	3.723.001.000	940.999.000
TOTALE FIO '83	20.255.200.397	20.242.632.938	12.567.459	18.799.603	20.274.000.000	17.893.749.201	2.380.250.799
FIO '85'							
IMP. IRRIGUO CASTIGLION DEL LAGO	1570.783.695 9.402.357.605	9.378.363.655	23.993.950	132.188.800 1.520.566.895	122.415.000 10.922.924.500	9.655.339.500	1.267.585.000
FIO '86							
IMP. IRRIGUO CITTA' DI CASTELLO	874.014.735 8.500.000.000	6.417.273.840	2.082.726.160		874.014.735 8.500.000.000	7.435.000.000	1.065.000.000
FIO '88							
AMPLIAMENTO CENTRO FIERISTICO BASTIA UMBRA	1.767.237.706 4.000.000.000	1.457.120.500	2.542.879.500		4.000.000.000	2.625.000.000	1.375.000.000
TOTALE GEN.	74.318.740.052	69.007.339.444	5.311.400.608	1.539.366.498	75.858.106.550	68.096.031.090	7.762.075.460
	+ 2.811.658.332				+ 2.106.628.615		

652-61

10/1/1

OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO COSTRUITE SU CONCESSIONE REGIONALE AL 31/12/90'

OPERE	SOMME IMPEGNATE	PAGAMENTI	FINANZIAMENTI REGIONALI		
			ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	
65062/ Impianti Irrigui Destra Chiascio	1.940.000.000 + 627.446 91000000	1.692.036.667 147.336.187	1.940.000.000	1.002.694.734 618.741.000	1630
" " Piana Orvieto	328.967.155	328.967.155	328.967.155	328.967.155	
14 " " Marchigliano	51.953.307	47.200.000 ✓	51.953.307	51.953.307	
13 " " S. Secondo	(78.088.047 + 225.911.047	17.136.628 225.911.047	304.000.000	243.860.000	1631
Adag. Imp. Irriguo S. Romano (1)	20.368.000	20.368.000	50.000.000	50.000.000	1645/3
116 Imp. Irriguo Lana e Carpina	257.919.000	119.309.791 67.592.385	257.919.000		1645/5
TOTALE	2.825.118.509	2.433.792.660	2.932.839.462	1.677.475.196	
	+ 168.461.504				

(1) Da sommare f. 29.632.000 es. '87 Cap. 36020

CONSTRUZIONE O ACQUISTO ALTRI IMPIANTI SU INCARICO REGIONE-CAP.72030 AL 31/12/90

OPERE	U S C I T E		E N T R A T E				DEBITO RESIDUO MUTUI
	IMPEGNI	PAGAMENTI	Contributi C/capitale		M U T U I		
			Accertamenti	Riscossioni	Accertamenti	Riscossioni	
Acquisto strutt.Di Vittorio	4.555.000.000 55.041.985	3.315.112.641	1.146.000.000 2.030.000.000	1.051.000.000 2.030.000.000	1.174.665.252	-	
Centro Az. Capo al Campo	380.240.520	380.240.520	430.313.505	170.000.000			
Centro Suinicolo di Larchi	19.600.602 4.350.800	19.600.602 146.180.081	19.600.602 110.247.000				
Strutt; Az.li S. Cassiano	853.056.000 156.559.646	853.056.000 124.916.443	853.056.000	824.054.000	139.150.000		
Imp. Agriturismo del Bastardo	2.167.775.354	1.876.821.080 15.338.331	1.913.535.000	1.537.401.346	410.800.000		
Strut.Az.Silvo-Past.Subasio	1.276.868.202 174.775.002	1.280.599.150 153.185.923	1.245.883.000 132.938.000	1.017.746.000	111.974.785	111.974.785	79.515.242
Centro Zootec. Narni	111.484.831 70.275.349	111.484.831 80.133.973	100.042.000		332.989.000	173.000.000	
Complet. Stalla Bevagna	600.488.000 301.717.800	403.797.278 114.800	300.244.000	184.160.000	300.244.000		
Ristrut.Impianti Preci	186.512.191 14.778.902	150.454.863 1131.524	444.000.000				
Ristrut.Impianti N.Umbra (1)	246.125.731	226.125.731	270.604.633	20.740.458			
Ampl.Centro Mais Spoleto	412.000.000	269.910.000 32.114.898	200.000.000		200.000.000	160.000.000	
TOTALE (2)	6.254.141.431	5.522.048.065	7.807.278.740	5.784.543.254	1.023.018.785	111.974.785	79.515.242

19.500.000 + 2.177.120.176

(1) L. 29.000.000 sul Cap. 73010

(2) La differenza fra entrate e uscite dipende dalla reinscrizione a competenze di queste ultime.

1620/2
- 1/3
170/1
- 1/12
170/2
170/5
170/3
170/5
170/11
- 1/13

AZ. SILVO-PASTORALE C. ALDOBRANDO

Conto 12.901.879 - ottenuto + STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		PASSIVO	
Miglioramenti Fondiari ed Immobilizzazioni		Fondo Ammortamenti Mobili ed Immobili	
- esistenti	£. 496.267.784	- strutture	£. 66.413.356
- miglioramenti in economia; 1990		- attrezzature	73.365.971
. materiali	10.061.461	Tot. Fondo Amm. £.	139.779.327
. manodopera	14.925.086		
. altre immobilizzazioni	1.000.000		
Tot. Migl.	£. 521.254.331	Fondo Quiescenza	£. 80.110.726
Macchine ed Attrezzature			
- esistenti (detr. usato ceduto)	350.031.189	Fondo Contributi Regionali	£. 410.612.963
- impiantistica civile	450.000	Tot. Fondi £.	630.503.016
- acquistate 1990	52.085.000		
Tot. Mac.	£. 402.116.189		
Rimanenze Finali		Risultato di gestione	£. (28.732.034)
- ovini	£. 225.650.000	Patrimonio Netto	£. 711.427.087
- equini	141.800.000		
- mangimi ed integratori	33.909.417		
- foraggi e lettini	23.140.000		
- concimi, sementi, ecc.	7.559.600		
- carburanti e lubrificanti	3.749.050		
- medicinali	448.550		
- anticipazioni culturali	7.810.000		
- antic. sperimentazione	3.225.000		
Tot. Rimanenze	£. 447.291.617		
TOTALE ATTIVO	£. 1.370.662.137	TOTALE PASSIVO	£. 1.370.662.137

(X) Non corrisponde alla perdita

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Azienda C. Aldobrando

CONTO ECONOMICO

COSTI		RICAVI		SALDI	
SPESE GENERALI					
- Salari e fondo quiescenza	£. 161.830.976	- Giro c/to manodopera			
- Quiescenza	10.582.526	- gestione terreni	£. 30.736.552		
- Manutenz. immob. e spese	2.794.211	- " ovini	78.761.074		
- Sip, Enel, varie	2.510.223	- " equini	14.610.545		
- Interessi C.F.P.C	2.057.275	- sperimentazione	24.023.528		
- Interessi su mutui	3.781.457	- manutenzioni	9.356.723		
- Assicurazioni	5.966.100	- lavori di migli. fond.			
- IVA c/to vendite	13.364.039	- in economia	14.925.086		
- Spese partec. a nostre zootec.	1.540.000	- Contrib. spese part. nostre	1.070.162		
- varie	1.568.079	- IVA c/to acquisti	21.092.998		
- Ammort. immobiliz.	15.637.630	- Vendita attrez. usati	8.760.000		
- Perdite cons. foraggi (marc.)	1.500.000				
	£. 221.632.516		£. 203.336.662	£. (18.295.854)	
MAGAZZINO					
- Rimanenze iniziali		- Rimanenze finali			
- cereali, mangimi, integr.	£. 35.881.389	- cereali, mangimi, integr.	£. 33.909.417		
- foraggi, lettini	39.070.000	- foraggi, lettini	23.140.000		
- concimi, sementi, pr. vari	1.907.550	- concimi, sementi, pr. vari	7.559.600		
- pr. sanitari bestiame	1.056.880	- pr. sanitari bestiame	448.550		
- Acquisti		- Giro c/to spese terreni			
- mangimi, integratori	31.124.196	- sementi, concimi	17.949.630		
- foraggi	0				
- concimi, sementi, pr. vari	23.601.680	- Giro c/to spese allevamenti			
- prodotti zoot. vari	6.698.153	- ovini			
- Produzioni '90		- foraggi	64.000.000		
- foraggi e lettini	63.753.300	- mangimi, integr.	67.000.000		
- cereali	37.728.600	- presidi sanit.	4.809.150		
		- equini			
		- foraggi	14.183.300		
		- mangimi, integr.	3.824.768		
		- presidi sanit.	2.497.333		
		- Giro c/to spese g.	1.500.000		
		- (perdite cons. for.)			
	£. 240.821.748		£. 240.821.748	£. 0	
GESTIONE MACCHINE					
- Rimanenze iniziali	£. 727.000	- Rimanenze finali	£. 3.749.050		
- Carburanti e lubrificanti	9.362.106	- Giro c/to terreni	27.752.784		
- Ricambi e riparazioni	2.946.059	- Giro c/to speriment. Lebon	2.100.000		
- Ammortamenti	24.126.971	- " " pr. seta	1.035.300		
		- " " piante off.	1.125.000		
		- " " forag.	1.400.000		
	£. 37.162.136		£. 37.162.136	£. 0	

1.) Solo per £ 300.000 (in situazione polimerica la richiesta è di £ 1300.000) ripartire macchine di Cetyl Alk. Le differenze dovute essere imputate ad altro conto 60 (10010) in quanto dovrebbero essere le macchine di Cetyl Alk. dovute con molte ref. del

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

GESTIONE TERRENI			
- Anticip. cultur. '90	£. 7.500.000	- Anticipazioni culturali '91	£. 7.810.000
- Noli	8.772.400		
- Giro c/to manodopera	30.736.552		
- " " macchine	27.752.786	- Produzioni '90	
- " " magazzino	17.949.630	. orzo ql.	34.872.600
- Spese varie	3.160.550	. avena ql.	2.856.000
		. foraggio ql.	61.711.200
		. paglia ql.	2.042.100
	£. 95.871.918		£. 109.291.900
			£. 13.419.982
GESTIONE OVINI			
- Rimanenze iniziali	£. 238.790.000	- Rimanenze finali	£. 225.650.000
- Quote Assoc. Allev.	963.000		
- Veterinario e U.L.S.S.	1.305.450	- Produzione '90	
- Giro c/to manodopera	78.761.074	. vendita agnelli	(
- Giro c/to magazzino		. " capi riprod.	) 112.334.636
. foraggi	64.000.000	. " capi fine c.	(
. mangimi	67.000.000	. contributi CEE ed altri	27.831.620
. sanitarie	4.809.150	. riman. lana	630.000
- Varie	427.756		
- Acquisto riproduttori	5.385.461		
- Trasporti			
	£. 461.441.891		£. 366.446.256
			95.625.37
			(94.995.635)
			965.816.156
EQUINI			
- Rimanenze iniziali	£. 140.300.000	- Rimanenze finali	£. 141.800.000
- Quote associative	893.350	- Produzioni '90	
- Veterinario e U.L.S.S.	414.500	. vendita animali da carne	(17.580.550
- Giro c/to manodopera	14.610.545	. " capi fine c.	)
- Giro c/to magazzino			
. foraggi	14.183.300		
. mangimi	3.824.768		
. sanitarie	2.497.333		
- Varie	0		
- Trasporti	1.150.000		
	£. 177.873.796		£. 159.380.550
			£. (18.493.246)

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

I	I	I	I
I SPERIMENTAZIONE	I	I	I
I	I	I	I
I - Materiali sinc. estri £. 2.754.458	I - Contributi L.R. 41/83 19.380.000	I	I
I - Giro c/to manodopera	I	I	I
I . sper. foraggiere 11.601.158	I - Spese anticipate	I	I
I . " p.te officin. e tartuf.ne 5.187.934	I (al netto contrib. riscossi) 3.225.000	I	I
I . " alim. sottoprod. 834.241	I	I	I
I . " gelsibachicoltura 6.400.190	I	I	I
I . " LEBEN	I	I	I
I	I	I	I
I - Giro c/to macchine	I	I	I
I . sper. foraggiere 1.400.000	I	I	I
I . " p.te officinali 1.125.000	I	I	I
I . " gelsibachicoltura 1.035.300	I	I	I
I . LEBEN 2.100.000	I	I	I
I - Spese varie	I	I	I
I . sper. sottoprodotti 523.500	I	I	I
I . sper. foraggiere 10.500	I	I	I
I	I	I	I
I £ 32.972.280	I £ 22.605.000	I £ (10.367.280)	I
I	I	I	I
I	I	I	I
I TOTALE SALDO CONTI ATTIVI £. 13.419.982	I TOTALE SALDO CONTI PASSIVI £. (142.152.015)	I	I
I	I	I	I
I Copertura oneri di gestione £. 100.000.000	I	I	I
I	I	I	I
I RISULTATO DI GESTIONE £. (28.732.034)	I 0	I	I
I *****	I *****	I	I
I	I	I	I

AZIENDA AGROSILVOPASTORALE DI "C. ALDOBRANDO"

Relazione allegata al bilancio consuntivo al 31/12/1990

Il bilancio consuntivo dell'azienda al 31/12/1990 non si discosta nei suoi risultati economici da quelli degli anni precedenti, caratterizzati da perdite di gestione. La situazione sotto il profilo gestionale non è mutata essendo rimasti invariati gli indirizzi produttivi e gli aspetti organizzativi e strutturali dell'azienda. Un concreto programma di rilancio e di utilizzo dell'azienda per attività di sperimentazione orientate alle aree interne, per il superamento della attuale situazione, è subordinato alla attuazione della deliberazione n. 1014 del 25/9/1989 con la quale il C.R. dava mandato alla G.R. di reperire fondi per l'acquisizione dell'azienda al demanio regionale. Detta volontà veniva ancora confermata con nota n. 1541 del 23/5/1991 con la quale l'Assessorato all'Agricoltura invitava l'ESAU a predisporre la documentazione necessaria per la definizione dei vincoli esistenti ai sensi della L. 590/65.

Per quanto attiene i criteri contabili si precisa quanto segue:

- la stima delle scorte vive, avuto riguardo della qualità e peso degli animali, è avvenuta a prezzi unitari pari a quelli della passata gestione;
- le scorte morte sono state valutate con criteri prudenziali facendo riferimento ai mercuriali pubblicati dalla CCIA di Perugia;
- le immobilizzazioni contabilizzate nell'esercizio sono rappresentate da:
 - . materiali per la esecuzione in economia di miglioramenti (strade, acquedotti aziendali, manutenzione straordinaria fabbr.);
 - . materiali per la realizzazione di gabbie e recinzioni per il pascolo controllato (attività di sperimentazione, D.C.E. n. 64 del 17/4/89);
 - . spietramento dei seminativi destinati alle coltivazioni ordinarie e sperimentali;
 - . onorari per indagini geologiche finalizzate alla concessione di autorizzazioni amministrative.

Complessivamente la esecuzione dei lavori in economia per immobilizzazioni ha richiesto l'impiego di 1317 ore di lavoro.

I risultati dell'allevamento ovino risultano soddisfacenti, sotto il profilo tecnico, e migliorati rispetto all'anno precedente. La produttività (agnelli nati/anno/pecora) è stata di 1,4 (1,15 nell'89), anche se va considerata una certa ciclicità delle produzioni.

La mortalità globale negli agnelli ha raggiunto il 13% (-2,4 punti%) di cui il 5,3% di tipo neonatale (in parte attribuibile ad insufficienze dell'ambiente). Soddisfacente la situazione sanitaria: non vengono registrate patologie degne di rilievo.

Nota l'incidenza dei costi per le integrazioni alimentari che nel 1990 è stata particolarmente elevata a causa del decorso stagionale. Val la pena ricordare che le caratteristiche climatiche del nostro territorio consentono abbondanza di pascoli solo nel periodo primaverile ed in misura molto più ridotta in autunno. Ciò rende inevitabile il ricorso a cospicue integrazioni alimentari, rese più onerose, nel caso di quest'azienda, dalle caratteristiche pedoclimatiche particolarmente sfavorevoli. L'introduzione di tecnologie innovative per la costituzione di scorte foraggere (insilati d'erba ad es.), attraverso appropriati investimenti, potrebbe migliorare sensibilmente la situazione.

Ai fini della riduzione dei costi di gestione sarebbe altresì opportuno provvedere alla meccanizzazione delle operazioni di stalla.

Si evidenzia l'emergenza rappresentata dalle sempre più frequenti e gravi aggressioni da fauna selvatica od inselvaticata agli ovini. Nel 1990 sono stati accertati 51 capi morti, tutti segnalati all' USSL. Oltre al danno emergente devono essere evidenziati quelli indiretti, probabilmente di entità più elevata, rappresentati da capi dispersi, da aborti, da oneri di manodopera per il controllo e riorganizzazione del gregge, la raccolta e la cura dei numerosi animali feriti. Qualora detta situazione dovesse perdurare, potrebbe essere messa in discussione perfino la prosecuzione dell'allevamento, almeno nella attuale forma di conduzione.

Per quanto riguarda l'allevamento equino, di razza Agricola Italiana, i risultati tecnici si allineano con quelli della precedente annata. La fertilità è dell'ordine dell'80%, che, pur non elevata, può essere considerata accettabile in considerazione della presenza, ancora nel 1990, di soggetti anziani e/o scarsamente qualificati, in via di sostituzione, e del tipo di allevamento, completamente brado e privo di qualsiasi struttura di ricovero, che comporta una maggior incidenza di aborti e perdite per traumi vari.

La situazione di depressione del mercato delle carni equine potrebbe suggerire una parziale conversione verso la produzione di soggetti, di razza Maremmana e derivata, per il mercato dei cavalli per attività ricreative.

Le attività di sperimentazione, alle quali l'azienda dovrebbe essere orientata, secondo le indicazioni dei sopra citati documenti regionali, sono oggetto di apposite relazioni e vengono di seguito ricordate sinteticamente:

- . prosecuzione osservazioni campo catalogo foreggere da pascolo ed avvio impianto campo di moltiplicazione di ecotipi locali selezionati dall'Ist. di Miglioramento Vegetale della Università di Perugia (D. C. 125 e 329/88);
- . prosecuzione prove di sincronizzazione estri ovini (D.P. 207/89);
- . campo sperimentale essenze officinali ed aromatiche (D.C. 274/89);
- . avvio impianto gelseto (programma "Sete in Umbria", D.C. 34 e 158/90);
- . preparazione terreni per produzioni di biomasse (progetto LEBEN, D.C. 143 e 338/90);
- . esecuzione pratiche colturali agli impianti di essenze tartufigene.

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 1990

PARTE ATTIVA

Assegnazioni regionali per spese correnti (Tit. II Categ. 1°)	£. 22.848.173.656
Entrate proprie (Titolo III Categ. 2°-3°-5° - cap. 5010)	£. 1.256.895.846
" " da attività commerciale	£. 66.037.550
Saldo movimento fondo spese obbligatorie	£. 2.512.812.488
Minori residui passivi di parte corrente	£. 2.333.254.280
TOTALE	£. 29.017.173.820

PARTE PASSIVA

Minori residui attivi di parte corrente	£. 31.361.657
Uscite correnti	£. 25.609.433.596
" " di attività commerciale	£. 77.876.368
Saldo partite prettamente patrimoniali	£. 19.183.259
TOTALE	£. 25.737.855.580
Incremento patrimoniale	£. 3.279.318.240
TOTALE A PAREGGIO	£. 29.017.173.820

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/90

DESCRIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/89		VARIAZIONI DELLESERCIZIO	CONSISTENZA AL 31/12/90
ATTIVO				
Mobili, macchine e attrezzature d'ufficio	1.153.339.239	+	69.377.926	1.222.717.165
Opere e pubblicazioni	36.935.600	+	4.380.500	41.316.100
Mezzi di locomozione	122.785.459		-	122.785.459
Impianti fissi ufficio	1.443.578		-	1.443.578
Attrezzature tecnico scientifiche	130.603.090		-	130.603.090
Macchine e attrezzi agricoli	119.712.906		-	119.712.906
Beni ed opere immobiliari	8.228.640.812	+	1.500.000	8.230.140.812
Opere di miglioramento fondiario	2.759.836.946	+	65.281.563	2.825.118.509
Sede ufficio Terni - Acquisto con fondi F.G.F.	66.390.453		-	66.390.453
Terreni e O.M. acquistati con fondi C.F.P.C.	2.518.664.351	+	68.189.122	2.586.853.473
Prodotti e frutti pendenti gestione vivaio	83.206.311	+	14.492.861	97.699.172
Prodotti e frutti pendenti gestione terreni	897.403.583	+	82.884.519	980.288.102
Partecipazione a capitali sociali di Cooperative	43.307.756.885	+	2.144.070.000	45.451.826.885
Partecipazione a capitali sociali di altre società	229.782.000		-	229.782.000
Residui attivi	29.086.927.657	+	832.206.881	29.919.134.538
Terreni acquistati con fondi L.153/75	1.101.008.680		-	1.101.008.680
Banca c/ c/	1.814.703.693	-	1.814.703.693	-
Anticipo a Cooperative spese di gestione	123.656.484		-	123.656.484
Sede Ente	483.419.910	+	5.921.340	489.341.250
Esecuzione opere in concessione FIO-CIPE	67.952.026.666	+	6.366.713.386	74.318.740.052
Costruzione impianti da affidare a cooperative	5.578.768.654	+	655.372.777	6.234.141.431
Acquisto terreni con fondi regionali	480.803.450		-	480.803.450
Ristrutturazione impianti	193.861.967		-	193.861.967
Attrezzature tecniche L.R. 41/83	209.087.920	+	42.268.755	251.356.675
Costi anticipati gestione impianti irrigui del Trasimeno	16.119.994	-	16.119.994	-
Costi anticipati gestione impianti irrigui Borchetto	11.929.715	-	11.929.715	-
Anticipazione a coop. acquisto bestiame				
Costi sospesi gestione laboratorio analisi		+	31.985.075	31.985.075

45.688.608.885

DESCRIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/89		VARIAZIONI DELLESERCIZIO	CONSISTENZA AL 31/12/90
F.R.P.	166.708.816.003	+	8.541.891.303	175.250.707.306
F.P.P.	5.537.061.905	-	5.537.061.905	-
F.G.F.	1.548.154.633	+	547.648.155	2.095.802.788
	4.712.871.333	-	2.538.413.912	2.174.457.421
	178.506.903.874	+	1.014.063.641	179.520.967.515
PASSIVO				
Finanziamenti C.F.P.C.	2.586.853.473		-	2.586.853.473
Residui passivi	19.159.666.925	-	3.012.133.822	16.147.533.103
Mutui passivi esecuzione impianti	1.756.457.190	+	134.694.220	1.891.151.410
Mutui passivi rilevati in sede di acquisto impianti	653.592.202	-	37.855.023	615.737.179
Contributi statali e regionali esecuzione e acquisto imp.	4.464.142.451	+	19.183.959	4.483.326.410
Contributi statali art.2 / decies L.592	83.920.900		-	83.920.900
Somme ad utilizzo F.G.F.	66.390.453		-	66.390.453
Fondo ammortamento beni mobili	579.513.931	+	70.000.000	649.513.931
Fondo ammortamento imp. e attrezzature tecniche	157.720.229		-	157.720.229
Finanziamenti L.153/75	1.101.008.680		-	1.101.008.680
Patrimonio netto	5.547.645.504	+	3.279.318.240	8.826.963.744
Finanziamento Reg. partecipazione Cap. soc. Coop.	42.617.101.885	+	2.138.079.497	44.755.181.382
Finanziamento Reg. esecuzione opere in concessione FIO	68.858.106.550	+	7.000.000.000	75.858.106.550
Finanziamento Reg. esecuzione O.M. in concessione	3.031.276.946	-	98.437.484	2.932.839.462
Finanziamento Reg. costruzione e acquisto imp. da affid. a Cooperative	7.131.205.107	+	676.073.633	7.807.278.740
Fondo spese obbligatorie	7.480.420.867	-	1.650.964.527	5.829.456.340
Finanziamenti regionali acquisto terreni	480.803.450		-	480.803.450
Finanziamenti regionali terremoto Valnerina	952.989.260	-	23.979.600	929.009.660
Finanziamenti regionali terremoto '84		+	47.912.210	47.912.210

DESCRIZIONE	CONSISTENZA AL 31/12/89		VARIAZIONI DELLESERCIZIO	CONSISTENZA AL 31/12/90
	166.708.816.003		8.541.891.303	175.250.707.306
F.R. Personale	5.537.061.905	-	5.537.061.905	-
F.P..	1.548.154.633	+	547.648.155	2.095.802.788
F.G.F.	4.712.871.333	-	2.538.413.912	2.174.457.421
	178.506.903.874	+	1.014.063.641	179.520.967.515

PAGINA BIANCA